平成 17 年 10 月 24 日

各 位

マネックス・ビーンズ・ホールディングス株式会社

代 表 取 締 役 社 C E O  松 本  大

（ コ ー ド 番 号 8 6 9 8   東 証 第 一 部 ）

投資教育会社（マネックス・ユニバーシティ）の設立に関するお知らせ

 当社は、投資教育関連事業を主体とした株式会社マネックス・ユニバーシティ設立を決定しましたので、お知らせい

たします。

我が国において、年金改革、超低金利政策の長期化、更には団塊世代の大量定年を迎える中、個人が自らの判断でリ

スクを取って資産運用する時代となってきました。その結果、個人の資金は、銀行預金中心から株式・債券・投資信託

等の証券関連商品への投資へと大きく舵を切ろうとしています。その一方、その投資の主体となる個人個人の金融リテ

ラシー（金融知識）の蓄積は未だ緒についたばかりであり、投資教育は、国民的課題とも言える様相を呈しています。

このような状況下、当社グループでは、創業以来投資関連メールの配信、勉強会の開催、DVD・投資教育本等の教育

コンテンツ事業の拡充に力を注いで参りましたが、今般それらの投資教育関連事業を別会社とし、拡大して取り組むこ

とといたしました。新会社は、投資理論から実践的な投資手法まで様々なコンテンツを幅広く一般の皆様にご提供して

いくことを企図し、呼称も敢えて「ユニバーシティ」としています。当社グループといたしましては、本事業展開によ

り個人投資家の皆様の金融リテラシー向上の一助になるものと期待しております。

なお、新会社の概要は下記の通りです。

記

（1） 会社名称 株式会社マネックス・ユニバーシティ

(Monex University, Inc.)

（2） 設立時期      平成 17年 12月設立予定

（3） 代表者 代表取締役 内藤 忍

 (マネックス・オルタナティブ・インベストメンツ株式会社代表取締役兼任)

(4) 所在地 東京都千代田区丸の内一丁目 11 番 1 号

(5) 出資者 マネックス・ビーンズ・ホールディングス株式会社 100％

(6) 資本金 40 百万円

(7) 主な事業内容 ・投資教育コンテンツの作成

・投資教育関連イベント（セミナー・勉強会）の企画・運営

・投資教育関連書籍・DVDなどの企画 等

                                        以 上
【お問合せ先】

マネックス・ビーンズ・ホールディングス株式会社

CEO 室 コーポレート・コミュニケーションズ 金井 電話 03-6212-3750